
PREMESSO CHE: 
Con  deliberazione  del  Sindaco  della  Città  Metropolitana   n  257  del
20.11.2023, è stata approvata una variazione di bilancio con la quale è stato
previsto  un  nuovo  obiettivo  “  Cartellone  degli  eventi  Metropolitani”
interamente finanziato con l’avanzo di amministrazione e stabiliti gli importi
da trasferire ai comuni del territorio metropolitano .

Dalla  deliberazione  sopra  indicata  sono  individuati  i  criteri  di  attribuzione
delle risorse economiche e ai  Comuni  da 50.001 a  100.000 abitanti è stato
previsto un importo massimo di € 130.000,00  da destinare alla realizzazione
di  progetti  culturali  da  svolgere  attraverso  eventi  che  concorreranno  a
formare il .Cartellone degli eventi Metropolitani “da promuovere su tutto il
territorio Metropolitano.  

con deliberazione di G. C. n. 147 del 30/11/2023   Il Comune di Ercolano ha
aderito al processo di formazione del “ Cartellone degli Eventi Metropolitani”
proponendo  la  candidatura  del  Comune  di  Ercolano   con  proposta  di
finanziamento di € 130.000,00 per il progetto “ Ercolano= Legalità + Turismo
II edizione “  
Precisato  altresì  che l ’ente ha provveduto ad acquisire il codice Unico di
progetto di Investimento  (CUP G39I23001740003 ) 

Preso atto che:
con  deliberazione  di  giunta  n.  142  del  23/11/2023  si  è  reso  necessario
approvare variazione di bilancio ex art. 175 c 4 del d. lgs 267/2000 allo scopo
di prevedere gli  stanziamenti  su cui imputare il  contributo e impegnare le
spese nelle fasi successive e specificamente 

BILANCIO 2023 ENTRATE CAP. 268 Finanziamento  Progetti  Culturali  per  lo
sviluppo  economico  e   sociale  dei  Comuni  dell'area  Metropolitana    €
130.000,00 

BILANCIO 2023 USCITE CAP.  719  Finanziamento  Progetti  Culturali  per  lo
sviluppo  economico  e   sociale  dei  Comuni  dell'area  Metropolitana    €
130.000,00 

 In data 06/12/2023 con nota prot. n. 68351 è pervenuta comunicazione della
Città  Metropolitana  (nota  n.  187424  del  05/12/2023)  in  merito  all’esito
favorevole dell’istruttoria condotta dall’ufficio  sulla valutazione del progetto
presentato  dal  Comune  di  Ercolano  “  Ercolano=  Legalità  +  Turismo  II
edizione”

Rilevato che:

 Parte del progetto  “ Ercolano= Legalità + Turismo II edizione “  è stato ad
oggi   realizzato con il finanziamento della Città Metropolitana  di Napoli 

Considerato che:



  l’Amministrazione  Comunale  intende  realizzare  per  l’ultimo  evento  del
progett  ,   il  concerto  di  Clementino  in  Piazza  Pugliano  per  il  giorno
13.08.2024;

 Per la realizzazione dell’evento all’aperto del 13/08/2024 occorre allestire uno
spazio ad hoc ( piazza Pugliano ) che tenga conto della prevedibile e cospicua 
affluenza di pubblico che un artista come Clementino inevitabilmente richiama
e pertanto per la realizzazione del concerto occorre prevedere ulteriori 
risorse, rispetto a quelle stanziate  dalla Città  metropolitana  di Napoli ,  
finanziate con il bilancio dell’ente, disponibili al cap. 901 per una spesa 
presunta di € 18.000,00 ( per eventuali integrazioni noleggio - allestimenti- 
security e servizio d’ordine croce rossa ecc e spese siae ) ; 

1 Con deliberazione di Giunta n. 39 del 17/04/2024 è stato  autorizzato il
Dirigente del II Settore ad utilizzare le ulteriori  risorse del 901 , nei limiti di €
18.000,00, per la realizzazione del concerto di Clementino del 13.08.2024 

Tutto ciò premesso e visti:

Il D. Lgs 267/2000
La  deliberazione del Sindaco Metropolitano n 257 del 20.11.2023,
 la delibera di giunta n. 39 del 17/04/2024
 

DETERMINA:

di  impegnare l’intera somma  di € 18.000,00  al Cap.901  per finanziare le
spese necessarie per la realizzazione del concerto di Clementino,  spese  non
previste nel piano finanziario   del progetto “ Ercolano= Legalità + Turismo II
Edizione  ”    finalizzato  alla  formazione  del  “  Cartellone  degli  Eventi
Metropolitani”

Attestare che:

 tutto quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità; 
 l’istruttoria è correttamente compiuta e i documenti citati sono detenuti 

dall’Ufficio; 
 è stata adottata  una rotazione del R.P. per l’istruttoria 
 l’atto è stato redatto seguendo l’ordine cronologico; 

 attestare, altresì, ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1, del D.lg 267/2000 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa relativa al 

presente provvedimento.

Il Dirigente e  il funzionario , sotto la propria responsabilità, ciascuno per la
propria  persona,  dichiarano,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  della  L.  190  del
06/11/2012, e ss.mm.ii., che non sussistono, in relazione del presente atto,
situazioni  di  conflitto,  anche  potenziale,  con  interessi  personali  dei
sottoscritti.



Il Funzionario Il Dirigente
Dott.ssa Sara Nocerino  Dott.ssa   Maria
Maddalena Leone 


		2024-04-18T15:41:55+0200
	MARIAMADDALENA LEONE




